П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по вопросам внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Асиновское городское поселение» Асиновского района Томской области
10.07.2014                                                                                                                          г. Асино

Председатель: А.А. Юрченко
Секретарь: М.Н. Спраговская
Присутствовали: члены комиссии по землепользованию и застройке: Овчинников Ю.А., Тюльменков Н.А., Кадочигова А.А., Прохоренко С.В., Королева Е.Б.,  жители г. Асино в количестве 10 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

       Обсуждение проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Асиновское городское поселение» Асиновского района Томской области в отношении:
         1) расширения границ зоны застройки  многоквартирными жилыми домами (Ж-1), ограниченной улицами имени Ленина, Стадионная, имени В.В. Липатова, Партизанская за счет исключения зоны (О-3) и перевода ее в зону (Ж-1) в целях приведения в соответствие  планируемого разрешенного использования земельного участка для строительства многоквартирных жилых домов средней этажности (4-5 этажей);

        2) приведения в соответствие существующих  условных обозначений зон застройки многоквартирными жилыми домами малой этажности, расположенных  по ул. Льва Толстого и ул. им. Крупской и их наименования (Ж-3);

        3) изменения границ функциональных и территориальных зон в месте строительства Храма по ул. имени Ленина, 37 в части сокращения зоны зеленых насаждений (Р-2) и перевода  указанного земельного участка в зону многофункциональной  общественно-деловой застройки (О-1) в целях приведения в соответствие фактическому использованию  (культовый объект) данного участка;
        4) изменения границ функциональных и территориальных зон в районе пересечения ул. 9 Мая и ул. Майская в части увеличения зоны застройки многоквартирными жилыми домами малой этажности (Ж-2) за счет перевода зоны  учреждений здравоохранения (О-4) в зону застройки многоквартирными жилыми домами малой этажности (Ж-2) в целях планируемого строительства на данном участке многоквартирных домов  малой этажности;

         5) изменения границ функциональных и территориальных зон  в районе Льнозавода в части сокращения зоны производственных предприятий (П-2) и зоны санитарно-защитного озеленения (З-1) в целях использования данного участка под строительство картодрома и перевода его в зону спортивных комплексов и сооружений (Р-3);
         6) изменения границ  функциональных и территориальных зон на участке, расположенном вдоль автомобильной дороги Асино – Томск  в районе пересечения  дороги с ул. Гидролизная в части сокращения зоны ландшафтных территорий (Р-5) в целях использования в перспективе земельного участка, расположенного в указанной зоне под строительство АГЗС с переводом его в зону транспортной инфраструктуры (Т-1);

7) изменения  границ функциональных и территориальных зон в районе земельного участка по ул. Вокзальная, 7а, расположенного в зонах производственных предприятий (П-2) и многофункциональной  общественно-деловой застройки (О-1) в части перевода зоны (О-1) и части зоны (П-2) в зону застройки блокированными многоквартирными и индивидуальными жилыми домами (Ж-3) по фактическому использованию, а также перевода зоны  жилой застройки, предусмотренной к расселению по мере амортизации (Ж-4), и зоны производственных предприятий (П2), расположенных в границах улиц Вокзальная и Школьная, а также зоны (Ж-4) по ул. Вокзальная в зону (Ж-3) в целях приведения в соответствие фактическому использованию;

          8) изменений в п. 2 ст. 45 Градостроительные регламенты. Зона объектов образования (О-3) Правил землепользования и застройки муниципального образования  «Асиновское городское поселение» в части исключения слов «включая велотрек, ипподром, картингдром, сноуборд, роликодром и другие сооружения» после слов «специальные спортивно-развлекательные сооружения» в целях приведения в соответствие формулировки условно-разрешенных видов использования в зоне объектов образования (О-3) и основных видов использования в зоне спортивных комплексов и сооружений (Р-3).
        Присутствующим была представлена  наглядная информация, выполненная при помощи проектора в зале проведения публичных слушаний.
        Публичные слушания открыл Первый заместитель Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности, председатель комиссии по землепользованию и застройке  А.А. Юрченко. Он объявил повестку дня и пояснил, что публичные слушания проводятся в соответствии с распоряжением Администрации Асиновского района от 22.04.2014 № 276 « О проведении публичных слушаний по вопросам внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Асиновское городское поселение» Асиновского района Томской области». В связи с большим количеством вопросов в повестке дня, предложил членам комиссии принимать решение о согласованииизменений сразу после обсуждения каждого вопроса.
1. По первому вопросу А.А. Юрченко пояснил, что расширение границ зоны застройки многоквартирными жилыми домами (Ж-1), ограниченной улицами имени Ленина, Стадионная, имени В.В. Липатова, Партизанская за счет исключения зоны (О-3) и перевода ее в зону (Ж-1) делается в целях приведения в соответствие планируемого разрешенного использования земельного участка для строительства многоквартирных жилых домов средней этажности (4-5 этажей). Предложений и замечаний не поступило. Учитывая  вышеизложенное, было предложено вынести на голосование.
Итоги голосования:

1) «за» - 7 голосов;

2) «против» - 0 голосов;

3) «воздержался» - 0 голосов.

2. По второму вопросу А.А. Юрченко дал  пояснение, что необходимо привести в соответствие существующие условные обозначения зон застройки многоквартирными жилыми домами малой этажности, расположенных  по ул. Льва Толстого и ул. им. Крупской и их наименования (Ж-3). Предложений и замечаний не поступило. Учитывая  вышеизложенное, было предложено вынести на голосование.

Итоги голосования:

1) «за» - 7 голосов;

2) «против» - 0 голосов;

3) «воздержался» - 0 голосов.

3. По третьему вопросу А.А. Юрченко дал пояснение, что изменение границ функциональных и территориальных зон в месте строительства Храма по ул. имени Ленина, 37 в части сокращения зоны зеленых насаждений (Р-2) и перевода  указанного земельного участка в зону многофункциональной  общественно-деловой застройки (О-1) необходимо в целях приведения в соответствие фактическому использованию  (культовый объект) данного участка. Расширение зоны застройки не предусмотрено. Предложений и замечаний по данному вопросу не поступило. Учитывая  вышеизложенное, было предложено вынести на голосование.

Итоги голосования:

1) «за» - 7 голосов;

2) «против» - 0 голосов;

3) «воздержался» - 0 голосов.

4. По четвертому вопросу А.А. Юрченко дал пояснение, что изменение границ функциональных и территориальных зон в районе пересечения ул. 9 Мая и ул. Майская в части увеличения зоны застройки многоквартирными жилыми домами малой этажности (Ж-2) за счет перевода зоны  учреждений здравоохранения (О-4) в зону застройки многоквартирными жилыми домами малой этажности (Ж-2) необходимо в целях планируемого строительства на данном участке многоквартирных домов малой этажности. Предложений и замечаний по данному вопросу не поступило. Учитывая  вышеизложенное, было предложено вынести на голосование.

Итоги голосования:

1) «за» - 7 голосов;

2) «против» - 0 голосов;

3) «воздержался» - 0 голосов.

5. По пятому вопросу А.А. Юрченко дал пояснение, что изменение границ функциональных и территориальных зон  в районе Льнозавода в части сокращения зоны производственных предприятий (П-2) и зоны санитарно-защитного озеленения (З-1) необходимо в целях использования данного участка под строительство картодрома и перевода его в зону спортивных комплексов и сооружений (Р-3). Предложений и замечаний по данному вопросу не поступило. Учитывая  вышеизложенное, было предложено вынести на голосование.

Итоги голосования:

1) «за» - 7 голосов;

2) «против» - 0 голосов;

3) «воздержался» - 0 голосов.

6. По шестому вопросу А.А. Юрченко дал пояснение, что изменение границ функциональных и территориальных зон на участке, расположенном вдоль автомобильной дороги Асино – Томск  в районе пересечения  дороги с ул. Гидролизная в части сокращения зоны ландшафтных территорий (Р-5) необходимо в целях использования в перспективе земельного участка, расположенного в указанной зоне под строительство АГЗС с переводом его в зону транспортной инфраструктуры (Т-1). Предложений и замечаний по данному вопросу не поступило. Учитывая  вышеизложенное, было предложено вынести на голосование.

Итоги голосования:

1) «за» - 7 голосов;

2) «против» - 0 голосов;

3) «воздержался» - 0 голосов.

7. По седьмому вопросу А.А. Юрченко дал пояснение, что изменение границ функциональных и территориальных зон в районе земельного участка по ул. Вокзальная, 7а, расположенного в зонах производственных предприятий (П-2) и многофункциональной  общественно-деловой застройки (О-1) в части перевода зоны     (О-1) и части зоны (П-2) в зону застройки блокированными многоквартирными и индивидуальными жилыми домами (Ж-3) по фактическому использованию, а также перевода зоны  жилой застройки, предусмотренной к расселению по мере амортизации (Ж-4), и зоны производственных предприятий (П2), расположенных в границах улиц Вокзальная и Школьная, а также зоны (Ж-4) по ул. Вокзальная в зону (Ж-3) необходимо в целях приведения в соответствие фактическому использованию. Предложений и замечаний по данному вопросу не поступило. Учитывая  вышеизложенное, было предложено вынести на голосование.

Итоги голосования:

1) «за» - 7 голосов;

2) «против» - 0 голосов;

3) «воздержался» - 0 голосов.

8. По восьмому вопросу А.А. Юрченко дал пояснение, что необходимо внести изменения  в п. 2 ст. 45 Градостроительные регламенты. Зона объектов образования (О-3) Правил землепользования и застройки муниципального образования  «Асиновское городское поселение» в части исключения слов «включая велотрек, ипподром, картингдром, сноуборд, роликодром и другие сооружения» после слов «специальные спортивно-развлекательные сооружения» в целях приведения в соответствие формулировки условно-разрешенных видов использования в зоне объектов образования (О-3) и основных видов использования в зоне спортивных комплексов и сооружений (Р-3). Предложений и замечаний по данному вопросу не поступило. Учитывая  вышеизложенное, было предложено вынести на голосование.

Итоги голосования:

1) «за» - 7 голосов;

2) «против» - 0 голосов;

3) «воздержался» - 0 голосов.

        В заключение Юрченко А.А. предложил участникам слушаний считать публичные слушанья состоявшимися и принять изменения, вынесенные на обсуждение по всем вопросам и поставил на голосование предложение: «Внести в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Асиновское городское поселение» Асиновского района Томской области изменения в отношении:

         1) расширения границ зоны застройки  многоквартирными жилыми домами (Ж-1), ограниченной улицами имени Ленина, Стадионная, имени В.В. Липатова, Партизанская за счет исключения зоны (О-3) и перевода ее в зону (Ж-1) в целях приведения в соответствие  планируемого разрешенного использования земельного участка для строительства многоквартирных жилых домов средней этажности (4-5 этажей);

        2) приведения в соответствие существующих  условных обозначений зон застройки многоквартирными жилыми домами малой этажности, расположенных  по ул. Льва Толстого и ул. им. Крупской и их наименования (Ж-3);

        3) изменения границ функциональных и территориальных зон в месте строительства Храма по ул. имени Ленина, 37 в части сокращения зоны зеленых насаждений (Р-2) и перевода  указанного земельного участка в зону многофункциональной  общественно-деловой застройки (О-1) в целях приведения в соответствие фактическому использованию  (культовый объект) данного участка;
        4) изменения границ функциональных и территориальных зон в районе пересечения ул. 9 Мая и ул. Майская в части увеличения зоны застройки многоквартирными жилыми домами малой этажности (Ж-2) за счет перевода зоны  учреждений здравоохранения (О-4) в зону застройки многоквартирными жилыми домами малой этажности (Ж-2) в целях планируемого строительства на данном участке многоквартирных домов  малой этажности;

         5) изменения границ функциональных и территориальных зон  в районе Льнозавода в части сокращения зоны производственных предприятий (П-2) и зоны санитарно-защитного озеленения (З-1) в целях использования данного участка под строительство картодрома и перевода его в зону спортивных комплексов и сооружений (Р-3);
         6) изменения границ  функциональных и территориальных зон на участке, расположенном вдоль автомобильной дороги Асино – Томск  в районе пересечения  дороги с ул. Гидролизная в части сокращения зоны ландшафтных территорий (Р-5) в целях использования в перспективе земельного участка, расположенного в указанной зоне под строительство АГЗС с переводом его в зону транспортной инфраструктуры (Т-1);

7) изменения  границ функциональных и территориальных зон в районе земельного участка по ул. Вокзальная, 7а, расположенного в зонах производственных предприятий (П-2) и многофункциональной  общественно-деловой застройки (О-1) в части перевода зоны (О-1) и части зоны (П-2) в зону застройки блокированными многоквартирными и индивидуальными жилыми домами (Ж-3) по фактическому использованию, а также перевода зоны  жилой застройки, предусмотренной к расселению по мере амортизации (Ж-4), и зоны производственных предприятий (П2), расположенных в границах улиц Вокзальная и Школьная, а также зоны (Ж-4) по ул. Вокзальная в зону (Ж-3) в целях приведения в соответствие фактическому использованию;

          8) изменений в п. 2 ст. 45 Градостроительные регламенты. Зона объектов образования (О-3) Правил землепользования и застройки муниципального образования  «Асиновское городское поселение» в части исключения слов «включая велотрек, ипподром, картингдром, сноуборд, роликодром и другие сооружения» после слов «специальные спортивно-развлекательные сооружения» в целях приведения в соответствие формулировки условно-разрешенных видов использования в зоне объектов образования (О-3) и основных видов использования в зоне спортивных комплексов и сооружений (Р-3).»
      Итоги голосования:

4) «за» - 8 голосов;

5) «против» - 0 голосов;
6) «воздержался» - 2 голоса.

      После голосования А.А. Юрченко объявил о том, что по результатам публичных слушаний будет оформлен протокол и сделано заключение, которые будут направлены Главе Асиновского района для принятия решения о согласии с проектом и направлении его в Думу Асиновского района для утверждения или об отклонении проекта и направлении его на доработку.. Так же, объявил о том, что протокол публичных слушаний и заключение по ним будут размещены в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», поблагодарил присутствующих за участие.
Председатель публичных слушаний                                                            А.А. Юрченко
Секретарь публичных слушаний                                                                 М.Н. Спраговская